

DETERMINA A CONTRARRE

per affidamento tramite **MePA** del servizio di fornitura di 60 libretti di foglia d'oro 22 carati per la manutenzione e il restauro delle cornici del Museo e Real Bosco di Capodimonte. CIG. **Z0629BF35E**

IL DIRETTORE

VISTA la Legge 29 ottobre 1984, n. 720 e s.m.i.;

VISTO il D.M. 26 luglio 1985 del Ministero dell'Economia e delle Finanze;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 1° settembre 1993, n. 385 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 20 ottobre 1998, n. 368 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;

VISTO il D.P.R. 29 maggio 2003, n. 240 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 9 aprile 2008 n. 81 e s.m.i.;

VISTO il D.M. 4 agosto 2009 del Ministero dell'Economia e delle Finanze;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e s.m.i. per le parti ancora in vigore;

VISTO il D.Lgs. 6 settembre 2011 n. 159 e s.m.i.;

VISTO il D.P.C.M. 29.08.2014, n. 171;

VISTO il D.M. 23 dicembre 2014;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i. e il decreto correttivo n. 56/2017;

VISTE le Linee Guida n. 4 dell'A.N.AC. approvate con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016;

VISTA la nota della Direzione Generale Musei Servizio I, prot. 6743 del 30 Aprile 2019, acquisita al prot. interno MIBAC-MU-CAP – MU-CAP 589 del 21.02.2019, Cl. 22.07.01/4.1;

VISTO il Decreto della DG-MU Rep. 349 del 30.04.2019, mediante il quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2019 del Museo e Real Bosco di Capodimonte;

VISTO che la determina n. 423 del 17.09.2019 relativa all'affidamento per la fornitura di 60 libretti di foglia d'oro 22 carati e la relativa Trattativa Diretta MePA n.1039535 del 20.09.19 e la n. 1055142 del 03.10.2019 sono state annullate rispettivamente per assenza di presentazione della documentazione completa da parte dell'Operatore Economico e per erroneo inserimento della vecchia determina;

CONSIDERATO che è necessario procedere ad un nuovo affidamento del servizio di fornitura di 60 libretti di foglia d'oro 22 carati per la manutenzione e il restauro delle cornici del Museo e Real Bosco di Capodimonte

VISTA la proposta del RUP prot.0004046-1 del 22 /10/2019 – 25.13.16/2/2019;

VISTO che si è ritenuto di procedere ad un affidamento con trattativa diretta MePA per un importo presunto di € 1367,00 (diconsì milletrecentosessantasette,00) esente IVA ai sensi del 4°comma della'art.8 della Legge 7/2000 sul quale verrà chiesto all'Operatore Economico un ribasso obbligatorio del 10% che determinerà così un importo netto di euro 1230,30 (diconsì milleduecentotrenta,30) non soggetto ad Iva ai sensi del 4° comma dell' art. 8 della legge 7/2000 ;

VISTO che il RUP ha verificato la copertura in bilancio sul cap. 1.1.3.012 art. 1.03.01.02.007 dell'esercizio del bilancio di previsione 2019 del Museo e Real Bosco di Capodimonte Decreto prot. DG-MU n. 349 del 30/04/2019;

DETERMINA

- di procedere all'affidamento mediante trattativa diretta MePA. da attivare con l'Operatore economico **Ditta Giusto Manetti Battiloro S.P.A, P.Iva/VAT 00389280488** ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.;
- di porre a base dell'affidamento l'importo complessivo di euro 1230,30 (diconsì milleduecentotrenta,30) non soggetto ad Iva ai sensi del 4° comma dell' art. 8 della legge 7/2000
- di imputare la spesa sul **cap. 1.1.3.012** art. **1.03.01.02.007** dell'esercizio del bilancio di previsione 2019 del Museo e Real Bosco di Capodimonte;
- che nel rispetto di quanto stabilito dal D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013, il presente atto sia pubblicato sul sito web del Museo e Real Bosco di Capodimonte alla sezione amministrazione trasparente, tenuto conto delle disposizioni dettate cd. GDPR (General Data Protection Regulation GDPR) Reg. UE 2016/679. Altresì, qualsiasi dato personale e/o di natura sensibile riportato nell'ambito del presente atto sarà trattato secondo le norme previste dal Reg. UE 2016/679, più specificatamente gli artt. 6 e ss. Il Responsabile del Trattamento dei dati è il Direttore del Museo e Real Bosco di Capodimonte, nominato con Decreto n. 252 del MiBAC del 24/05/2018, e qualsivoglia richiesta, inerente il predetto trattamento dei dati, dovrà essere inviata al seguente indirizzo:mu-cap.privacy@beniculturali.it"



Napoli, 16.10.2019

Il Direttore del Museo e Real Bosco di Capodimonte

Sylvain Bellenger

AT/SV sara.vitulli@beniculturali.it

